Nota.

visu

Art. 2.
illabi duo pntia

secto. 1.

secto. 2.

pnt illabi.

Art. 3.
Nota.

q sit error.

q sit delusio

pntis q sit

Distinctio VIII Questio II

rem apparere duas: et ita de alijs. Ibas organi indispotiones pōt demon in organo causare p mortalem humor vaporis vel firus. Et p modicā hōmō variationē circa organū obiectivē mediūvariā iudicū: apparet res aliq̄ est. Tertio mō pōt fieri illūtiō p mutationē aliquā factā i specie vel habitu i ipsa potētia aut mōtia referatū et reservatū. Intellico autē p habitū specie delictū aliq̄ d potētia cognitiua vel reservatua a cognitiōne habita ad similem cognitiōne motiua. Illudē hoc mō diabol⁹ nō mittendū nouas spēs vel phātasimā in potētiā nisi mediāte obiecto de nouo oblato. Sed mouēdo spēs iā habitas. nā cum phātasimā inexistētia offeruntur foris oblatione virtuti interiori: et cōsyr⁹ interiori foris illas intendit/ similitudo revidet esse veritas. Quod manifestū est in frenetico p̄p̄ alectum suū moīnaturū ad cerebrū et modica occalione exteriori videt et q̄ videt vel audiat multa q̄ nō sunt p̄ntia. sic per forē cōuersionē intētionis phātasimā videt veritas. Sic b̄tūs Aug. exemplificat recitat sc̄tus Bonaui. q̄ quidā tāta cōuersione cogitabat cuiusdā mulieris imaginē q̄ carnalē cōmiserit videbat etiā vigiladū. Et sicut in somnio videt dormienti q̄ videt audiat et sentiat multa in veritate: cū spēs seu phātasimā mota veniunt ad organa sensus. Sic de signi pōt phātasimā: spēs seu habitus mouere/ ipsos p̄ntare potētiā cognitiua: et p hoc imaginatiōnem ad eas cōuertēre: et p imūsiōne fumoz spūs aīas imutare: et phātasimā dūtesimodevariare ac intentioni offerre: facere diueria hōi apparere: et hoc mō frēntissimē tēti demon: vt dicit sc̄tus Leon. Et hui⁹ signi est q̄ nūq̄ facit hōiem aliq̄d somniare de aliq̄ cui⁹ imaginē nec in toto nec in p̄tētiā habebat in interiori organo virtutis imaginariē: nūq̄ est cecus a naturāte facti somniare de colorib⁹: nec nardos de fontē: nec etis talia rep̄ntat in vigilā vel in somnis et hōmō illūsiō p̄p̄ dē p̄stigialis. Ibas p̄missio cōcludit ad hūc articulū. Demon iuis p̄stigis ac multiplicib⁹ dōis illudere pōt sensib⁹ hūanis. p̄notatur illa cōcō p b̄m Aug. in de spūs aīa. c. xxvii. et in de ciuit. del. l. xviii. c. xviii. ad idē aliq̄d t̄ḡit Aug. sed in loco p̄sato sic in d. Quēdā muliercule post sarbanā cōuerse illūsiōnib⁹ et phātasimā seducte: credunt ser cōtēns nō curmā hōis cū dyana paga nari dea: et cū herodiade et inūmēra mulierū multitu dine eq̄tare: carnis iusticiōnib⁹ obēperare. Ipse nāq̄ sarbanas q̄ se trāfigurant in angelū lucis: cū mētem cuiusq̄ muliercule cepert: et hanc sibi p̄ infidelitate subiugauerit illico diuerfari p̄sonaz species mente quā captiua tenet in somnis de ludēs/ modo leta/ modo tristia/ modo cognita/ modo incognitas p̄sonas ostendens: p̄ deua q̄q̄ deducit: cū solus hūc pat̄i spūs infidelis nō in aīa: sed in corpore opinat euenire. Tercio nimis stultus et ebes est q̄ hęc oīa q̄ i spū hūmō etiā accidere arbitrant in corpore. Ilic Aug. Cū cum q̄ diabol⁹ in ipsa imaginatiōne dormientiū quēdā mirā facti: sicut etiā Aug. ante iam dictā aueritatatem dicit: et hoc deludendo imaginatiua q̄ est potētiō q̄ sensus extra. Non mirū q̄ qdā etiā deludendo facere pōt modis dicitur in sensibus extra. Et in d̄tā p̄p̄ modū legū q̄ quidā duxerit quēdā ad cūm p̄rem q̄ videbat etiā eā: sed sc̄tus ille p̄ de p̄hēdit eā esse puellā: et oīon e fua p̄stigiū diabolū fugauit. Item Bonaui. de cō. me. iij. Et Aug.

l. xviii. ca. xviii. de ciuit. dei. de socijs vltis: t̄ḡit sibi de trāformatiōib⁹ socioz vltis in varias bestiarū formas carminib⁹ circe dec: q̄ fieri nō potuit subtilitaliter sed t̄r apparere: et fm aliq̄ accidētia exteriora fm aliq̄ modoz p̄dictoz. poterat eis diabolus aliā formā alteri⁹ corpis offēdere: eos occultare vlt mō p̄stigiū inuentiū oculos fallere et. Iūde ad hoc late Augustini vbi s. l. xvii. de ciuit. dei. et sc̄tus Bonaui. in de potētia in. q. xvi. art. it. et. et. Quod autē ad articulū quartū est p̄mū dubiū. Altrū demones p̄t facere miracla: p̄o r̄isidē ad hoc dubiū. Forāq̄ post Alexā. de ales. pte. ij. c. xlii. mē. r. ppe finē. Miraculū lū large acceptū est opatio vel op⁹ q̄ fit: p̄ter solitū nature cursum. Ad idē facit q̄ dicit Augustin⁹ de vtilitate credēdi. Miraculū est arduū aliq̄d et insolitū supra spem et facultatē esse admirāris. Ad idē vbi fm Alex. supra potestātē nature. Et insolitū q̄ est cōtra solitū cursū nature. Et supra spem virtutis hūane. Et supra facultatē: id est supra rationē: p̄te statē admirāris. p̄o p̄mū eclipsis solis non est miraculū. p̄o p̄ vltia duo respectu dei nullū est mirāculū: q̄ nihil est supra facultatē dei. Et hoc pōt cōringere dupl̄: et vel quātū ad rē factā: vel quātū ad faciendū modū. Et vltū ad rē factā q̄ effect⁹ vel res p̄ducit nō cōcurrere causa sc̄da naturalis: aut in subiecto nō habēte ordinē naturālē ad talis effectus subsēptionē. Et rēplū p̄mū vt est creatio noui effect⁹: in solūti fm le totū de nihilo. Et rēplū sc̄dū vt suscitatio noui cadaueris: illuatiō cecitatis. In p̄o nihil nouū p̄ducit: sed oīa vltū p̄ducunt in materia. Et suscitatio nō habentis ordinē: hōi est dispositiō naturālē ad ale susceptionē: sicut part⁹ virginis: diuēsiōni p̄ntratio: replicatio eiusdē corpis iī ad loca bifidicta cū cūscriptiue locātia sunt miracula. Et cōmō mō quātū ad modū faciēdi: t̄m: cū aliq̄d p̄ducit a cause nature rali⁹: s̄ in mota deuoioe q̄ sit solit⁹ nature cursus p̄p̄ in cōuērtē et subitā applicatiōne actioze et passiūoz. Illo mō p̄ductio subita ranarū de puluere fr̄e: q̄ t̄r fieri possit p̄ naturā tpe glōioze hō miraculū: quātū ad modū nō quātū ad factū. Et hoc verum si hōmō effect⁹ educat de potētiā materie: sic q̄n subito quificatē vel dispositiōe. forme em̄ substantiales nō p̄ducunt seu generant in materia/ nisi materia disposita: in f̄mō autē dispositiōis forma educit in f̄stānce sue subito: sicut est videre in ligno igne apposito: q̄ dū sufficienter calefact⁹ est et exiccatus in oib⁹: et paribus/ vni⁹: miter subito eripit flāma. Et h̄ successiue calefiat et exiccat t̄r forma ignis non sic successiue p̄ducit: sed expectat sufficientē dispositiōē obfusibilis q̄ existēte simul p̄ducit i oib⁹ parib⁹/ obfusibilis esse dispositiōe. Et autē q̄ dispositiōe materie acceptentium remotionē: tanto effectus celerius producit. Iūde si illa successiua et mozoa applicatiōe manerant in fructus arboris fieret subito/ subito prodūceret fructus: sicut fieri potuit in vira B̄arō/ subito prodūcere gēmas/ flores/ et fructus. Iūm. xvii. et ita de alijs generabilib⁹. Et sicut dicit b̄tūs Augustin⁹ in de mira. scripture: q̄ nihil eozū que fecit deus p̄m̄orfen et aaron contra naturā factū est: id est nō cōtra possibilitatē nature quodammodo ordinatē ad illa vt cum ex aqua factus est sanguis: et rane et puluere: cinifēs et locuste. et. Et r̄t em̄ materia illorum in

Art. 4.
Dub. 1.
B

q̄ miraculū sit

Concl. 5

potentia ad hanc formam: et ita possibilitas naturalis educendi formas hanc de potentia materie ad pulvis et cinerem. Si q in his operib? non fit miraculū quātū ad factū: sed quātū ad modū faciēdi: vt prim? fieret qd per naturā fieri posset succelline. Et hūc modū subditū fuit Alex. Nā aut hūc opatio fit subito: id est in instanti: sic fit a diuina virtute: et sic potētia miraculū. Et fit subito sepe repente: id est in tpe qm̄ impetēbili: sic dicit q? vere nō est miraculū: sed miraculū. Sed q? difficile pnt illa diuina qm̄ sic fieri fiat: ideo frēntur miraculū p mirabile: et eō uerso mirabile p miraculo accipit. Et dicitur tū q? illa subditio clari? sic poni posset: q? ille cōuersione vel mutatiōe in instanti vel repente pnt dupl? fieri. Et sic q? effect? illi nō pducunt a pncipijs nature: sed immediate a deo siue in instanti siue successiue: tūc elivere miraculū fm̄ primū modū: hūc dem effectus natura posset pducere in tpe. Alio modū potē effect? pducī a pncipijs nature in instanti tpe subito propt? instantaneā vel repentinā applicationem actiūz passiuū pter solitū nature curiū. Et tūc nō est ppassibile miraculū: s? ppassibile: hoc est miraculū factō mō. Nā et natura pot? pducere effectū in instanti disposito recipiēte. Sic tenet philosoph? de lumine: visione. Et aduertēdū insup? q? adhuc miracula distiguūt i miracula sacra miracula falsa siue mediācia. Vera dicunt ea q? ordināt ad bonū finē scz ex ratione ecclēz salute fidelū. Alia sunt miracula boni nōis angeloꝝ et sanctorū. Ad miracula falsa mediācia sunt q? ordināt ad deceptionē: subuersionē: id est: in omni: rea: lū: xere: res: sunt q? vident? tān oia miracula demonū sūt signa falsa: p dīgia mediācia. Et fm̄ hoc dicit apst. i. ad II. Et i. de antiq?o. Lm̄ est inqt admodū? fm̄ opationē facti: ane: in oivirtute et signoz prodigijs mediācijs: et in oī seductioe iniquitate: hie q? pereunt. Intēdit enī decipere hoies p miracula sua: et facere credē nō deū esse deū seducere in iteritū sempiternū. Et ideo oia et? miracula siue sūt verā rez amutatione siue p apparentiā solū et illusionē/falsa sūnt mediācia signa. Et cōsequēdū aduertēdū est de certis qstionib? pcedētis hūc? distinctionib? q? tā angelū bonū q? demones extra se nō pnt producere nouā formā substantiale v? accidentale nisi tā obiectū sui cōtentionē in alio. Et q? infra Sed ois eoz opatio est i solo motu locali q? pnt repete applicare actiua passiuū ad pductione effectū a causis siue naturalibus. Unde bñs Aug. iij. de trin. c. viij. dicit. Sicut q? nec parentes dicim? creatores hoim nec agricolas creatores frugū: q? uis eoz extrinsec? adhibita motib? ista creāda de se v? nō opertur? ita nō solū malos: s? nec bonos angelos putare fas est creatores. Sed p subtilitate sui sens? et corpis/femina ista reprobos oculio: nouerūt: et ea p congruas cōtēmpationes elemētōz latent? parigūt: atq? ita signēdaz rez atq? accelerādoz incrementoz p bent occasioes hūc ille et accipit hūc Aug. create. p ductione forme vite siue specuocē: qm̄ ad creatiōē pnt dicitā pductio nem scz rei de nihilo. Ad hūc enī creatiōē creatura occasionem dare nō pot? Non sunt q? creatores: q? formam inducere nō pnt: materia pparare pnt: non aliquid pducendo in materia: sed applicādo actiū: vt ab ipso recipiatur. Nō pnt propt? hoc impotentioz est angelus natura: licet nō pot? pducere formā quā natura producit: nec generare sibi simile quod asim?

potē: q? perfectio est: et i alie perfectioib? potētiō: vt in motib? cooz: in aliecutie finis vltimū modo pfectissimo. Et pter hoc ridet ad dubiū p tres ppositiones. Et prima q? miracula pnt fm̄ primū modū dicit: demones facere nō nouit: pōt: q? nō pnt facere aut dācere res aut formas nouas in subiectū v? materia nō disposita ad eaz. Inceptionē. Et Tenet oia ex qd noui miraculū illo mō accepti. Anis p? et p? mo notabili. Et Secūda ppositio. Demones pnt facere miracula factō modo dicit: pōt: q? pnt repete actiua passiuū applicare pter solitū nature curiū: ppter quē ipa actiua pducit veras res de nouo: q? talis seu tā subito pducī nō possent nisi demonum ministerio actiua passiuū applicarēt. Et cōsequētia nota. Anis p? Nā et xod. viij. et q? virga Alarō protecia? Nā est in colubūz. Fecerūt aut malefici p incantationes virg ptiacas et arcana qdā sūt: pterocerūt singulū eoz gas suas que versē sunt i dracones. Sicut s? versio virge Alarō in colubūz fuit vera: sic et virgāz magoz pbarraonis in dracones facta est fm̄ beatū Augustinū vbi s. nō pbātafice federe. Et collectioe femina vbi aliter vt p? p glo. ibidē. Et q? Nō Strab? dicit sciendū q? diabolice signēris oculos dēcatū dē? ludebat vt res i sua natura manetes aliud viderēt. Et dicit Alex. q? Strab? loq? illud nō afferunt: s? dicit illud cū glo. Augustini cuius finis ia posita est: vbi dicit vt oculos dēcatū sic vel sic. Et nō ait glo. Sciēdū q? vel diabolice signēris oculos spectantū dedebat vt res in sua natura manētes aliud viderēt. Et est fm̄ Augustinū. Demones quīs multū naturam suā nō amiserūt. Ideo dū p incantationē eoz malefici aliqd efficere conant discurrunt p mūdū: et subito semina eoz de qb? hoc agit afferūt. Sicut et illis pmittere deo nouas resu dēones pducunt. hūc glo. Et tertia ppositio. Nā demones miracula et si aliqd qstū ad re de nouo productū vera sunt: qstū ad finē qstū sunt mediācia. pōt: q? oia operat ad fallēdū et perdēdū hoies: vt dicitū est. Et cō?o dubitat de carminib? et incantationib? an habeat aliquā causalitate respectu effectū eoz sequentiū. Ad hoc dubiū respondeat benier. pōt: q? carmina magoz nullā habēt in se vim effectū respectu effectū: pntis. Illa enī nō sunt nūuoces et scripta certo modo p lata aut certis characterib? descripta: q? nō habent et cetera: magoz vim: q? son? et aere fracto causa? aut attramētū: et alia substantia v? causant. Et nō manifestū est ad tale effectū vim aut ordinē naturalē nō habere. Sed atq? effect? tales opationes demonū modis supradictis: vere vel illusorie hūc causantib? pnt qdā puuatos cōtract? seu pacta cū sibi adherentib? vt dicit Aug. habēt em̄ spūs maligni pactiōes cū aliqd? hoib? et conseruat pacta ac pmissa: nō q? veraces sūt aliq? eis adherēte: q? in nulla pacta seruāt nulli eis seruāt. Et vt hūc? pmissa seruāt eos colat: q? ex sua supbia pncipue appetit diuinos honores. p ermittit aut de? eos in alie ppter eoz pntā vel alia occultā causam exerceere sua potestate nō in instanti: habēt q? pactū cū maleficijs: vbi hūc? bba pferūt tali mō: puta an solus intus vel in tali loco: tali gestu: aut faciūt hoc puta curuant acū: percutiunt palliū: et sequit ille effectus: quō: nō verba vel acus in curuata aut palliū pculio: sed ipse discurrunt operat: vt s. glo. allegata tangit: imitās in hoc perueritē christū dñm in ecclē: sic sacramēta infirmitē: p quoz vsum grātia anime

mutatiōes in instanti vel repente sup? p pnt.

miracula q? not. 1. qm̄ sūt vera lū q? dicit falsa.

Not. 3.

prop. 1.

prop. 2.

prop. 3.

dubi. 1.

Et
Rota. 1

Brca hac distinctione qrit primo. Utrum
nouus angeloz ordines in hierarchia tripli-
citatis bona gratuita : officia sunt distincti
articulati. Primum declarabit terminos
Secus r' dicitur p' conclusionem. Tertio dubia
mouebit. Quatuor ad primum circa huc terminu hierar-
chia. Primum q' hierarchia p' a gera qd est facer : ar-
chia qd est p'cipar' q' n' facer p'cipar'. Et describit
sic a sacro Bonau. Et facer facerz et r'onabili ordina-
ta p'ras in subdit' debuit retinere p'ncipatum. Et est
triplex. Supercelestis q' e' diuina. Celestis q' est age-
lica : r' subcelestis q' est humana sive ecclesiastica. Et in
hierarchia no est nisi in subtilia intellectuali. Subtilia
aut itellectualis est triplex: diuina / angelica / hu-
mana. Ideo triplex est hierarchia. Et hierarchia su-
percelestis est sacroscta trinitas ac diuina psonaz vni-
tas. Et sic Diony. ca. iij. de angelica hierarchia de-
scribit. Et pulchritudo diuina: vt simplex: vt bona: vt
p'fectiois auctor: pura nulla p'ioris administratione di-
stincta: accipit res: singulis p' merit' lucis sue p'p-
rietas facies: r' sacroscto mysterio p'ficiens: quaru q' p-
initia? q' orare illi? i se ex p'amine imutabile nitit' emi-
tis. In dimittit' r'agis i create hierarchie psonar'
pluralitas: essentientias: coicabitilas / s'ima pfectio
et perfectiois liberalis diffusio. Pulchritudo
em eo q' e' pulchritudo diuina. Pulchritudo
em consistit in pluralitate r' e'clitate: vt vult Augu-
do de vera religione. Unitas em essentiae eo q' addit sim-
plex. Excludit naq' simplex oem essentiae diuersitate
coicabitilas inuic' cu' bona. Et r' fm alia r'aslatio-
nem d' optima. Sic em in deo est vnitatis: vt in tri-
fuma bonitas: p' qua est p'fecta cecitatio: sic psonarum
pluralitas. S'ima pfectio notat' vbi subdit: vt p'fectio
omnis auctor p'ra. Nulla p'ras admixtionem r'ez: dis-
tinctitudinis sustinet: quo excludit oia imperfectio. Si
gnaf pfectiois sue liberalis cecitatio ad extra cu' co-
iudat: p' merit' lucis sue p'ncipis facies. Et hierar-
chia creata r' angelica q' humana sive ecclesiastica ita de-
scribit Dion. vbi s. Et ordo sacratio r' scia r' opatio
q' ad dei similitudine p'vrit' nitit' ac p' mo suo ad imita-
tionem dei ex indulta sibi diuinit' intelligit' luce sub-
iectione. In q' r'agis qda imago sive similitudo hierarchie
create ad increata. Ha ordo sacratio: id est ordinata
p'ras r'ider p'it: scia filio: actio sp'it'is. Secus memo-
ria: intelligit' r' voluntate. In eo q' sequit' imitatiois
similitudo designat. In bene hierarchia creata: est sa-
cra qda p'ras: plures p'ncipes ordinis: coicatis iterioz
bus de primario ordine oia a prima p'rae diuina susce-
pit: coicatis plures ordinis: p'p' excludere singulos
ordines: quoz nullus e' hierarchia p' aliud inuis di-
stinctio ordinu. In ei' p' p'p'ietas r' opatio: vt ide Diony.
dicit. Et dei cooperatio fieri: diuinaq' in se opa-
tione quaru pot' pala cunctis offere. Et idem r'at'os
p'ficere / illuminare r' purgare: vt in sequent' ostendit.
Et cu' d' q' a prima p'rae diuina suscepit' intelligit' d' e'
est mediate vt immediate: p'p' hierarchia media: in-
fima. Itac e' solui de angelica dice' d' d'. Et h'ec q' d' bio.
est triplex: scy. Et p'archia: id est infima. Sumitur aut
est media. Et hyperchia: id est infima. Sumitur aut
h'ec distinctio vel fm p'p'ietates quas ponit Diony.
q' sunt scietia / ordo / actio. Et scim scietia diuina ac-
cipit' suprema. Et em suprema eoz q' coeueri sunt ad
deit' eius soli coeplationis imberetes: in ipsi' coeueri
one amote ac firma tentione conque'unt. Et h'ec oia